ПРАВИТЕЛЬСТВО | I УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %b'J$ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2016 года № 479

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 5 октября 2009 года № 288 «Об обеспечении

детей в возрасте до трех лет полноценным питанием»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок обеспечения детей в возрасте до трех лет по

заключению врачей полноценным питанием, в том числе через специальные

пункты питания и магазины, утвержденный постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 5 октября 2009 года № 288 «Об обеспечении детей в

возрасте до трех лет полноценным питанием», следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Исчисление величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на

обеспечение детей в возрасте до трех лет полноценным питанием в

соответствии с настоящим Порядком, производится в порядке, установленном

Правительством Удмуртской Республики для исчисления величины

среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение пособия на

ребенка.»;

2) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«справки территориального органа Министерства социальной, семейной

и демографической политики Удмуртской Республики, подтверждающей

назначение по состоянию на месяц выдачи заключения врача одному из

родителей (усыновителей, опекунов, попечителей) пособия на ребенка (далее -
справка);»;

3) пункт 7 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правит

Удмуртской ТеспублЩ^попро"звотваЩ В.А. Савельев